
令和 2年 10月 5 日 

会員 各位 

一般社団法人奈良県薬剤師会 

会長  吉川 惠司 

 

令和 2年度 医療機器販売業等の営業所管理者、医療機器修理業の責任技術者 

に対する継続研修会の開催について（案内） 
  

 

平素は本会にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記継続研修は、高度管理医療機器等の販売業等の営業所管理者に毎年度の受講が義務付け

られていることから、本年度も日本薬剤師会主催、奈良県薬剤師会の共催で下記のとおり開催いたし

ます。遺漏なく、是非、受講いただきますようご案内申し上げます。 

なお、特定管理医療機器の販売業等（薬局については、この届出を行っているとみなされています）

の営業所管理者については継続研修の受講が努力義務とされていますので、できる限り受講されます

よう、あわせてご案内申し上げます。 
  

記 
  

日 時 令和 2年 12月 6 日（日） 13:00～15:30 

場 所 橿原文化会館小ホール（〒634-0005 橿原市北八木町 3-65-5） 

※例年と会場が違います。ご注意ください。 

研 修 内 容 ①医薬品医療機器等法その他薬事に関する法令 

②医療機器の品質管理 

③医療機器の不具合報告及び回収報告 

④医療機器の情報提供 

講 師 ①   奈良県福祉医療部医療政策局薬務課 薬事・献血係 主査 西本 龍平 氏 

          〃          振興係    主査 長嶋 賢太 氏 

②～④ ニプロ㈱ 信頼性保証本部 メディカル安全管理部 部長 岡田  浩 氏 

受 講 料 日本薬剤師会 会員：3,000 円  非会員：5,000 円（テキスト代含む） 

※定員の都合上、申込者全員が受講可能になるとは限りません。ご了承ください。 

※支払方法については受付確定後、改めてご連絡いたします。 

申 込 方 法 受講申込書（県薬ホームページからダウンロード可）にご記入の上、FAXまたは郵送

にて奈良県薬剤師会までお申し込みください。 

申込締切後または定員に到達次第、受講者の皆様に受講票および支払方法の説明書

類等をお送りします。（受講をお断りさせていただく場合も、その旨ご連絡させて

いただきます。） 

送 付 先 〒634-0063 橿原市久米町 926 

 (一社)奈良県薬剤師会 FAX：0744-22-2739 

申込締切日 令和 2年 10月 30 日（金）必着 

備 考 ・受講終了と同時に研修修了者に「受講修了証」が発行されますので当日参加は受

け付けられません。申込締切日は「厳守」ください。 

・受講は時間厳守です。（遅刻すると「受講修了証」は交付いたしません。） 

・本研修は個人に係る資格のため、代理出席はできません。 

感 染 対 策 ・入り口に設置の消毒用アルコールにて手指消毒をして会場に入場してください。 

・マスク持参のうえ着用をお願いします。持参できない場合はマスクは実費にて販

売（予約制）いたします。 
 


